41RWO—R-TO DE ROSA

Vereador PSDB

REQUERIMENTO

-.Ji,é‘~a 	de
Gamara municipal de Ibitinga

r(i, f, 	ti o -a

11111111111111111111IIIII
Protoco o Geral n° 2523 2020

Data: 111 1 2020 Horario 13:43
LEG - REQ 331/2020

''.d)/~/~
o,.»

ASSUNTO: Requer informações sobre ao local onde são guardados os caminhões de coleta de

lixo da Empresa Pass.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) Existe a possibilidade de mudar o local onde ficam guardados os caminhões de coleta
de lixo da Empresa Pass?

2) Se sim, onde será o local?

JUSTIFICATIVA: Os caminhões de coleta de lixo da Empresa Pass atualmente estão sendo

guardados no bairro Nações Unidas, e por haver muitas residências no entorno, o mau cheiro

está incomodando toda a vizinhança, pois na maioria das vezes, estes veículos passam a noite

toda cheios de lixo, aumentando o mal estar destes cidadãos. Além do mau odor, o lixo

aumenta a proliferação de mosquitos e outros insetos, que prejudicam a saúde do ser humano.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 09 de novembro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n9  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1